公告编号：2024-014

证券代码：834755 证券简称：嘉一高科 主办券商：华创证券

湖北嘉一三维高科股份有限公司

关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的公告

一、情况概述

截止 2024 年 6 月 30 日，湖北嘉一三维高科股份有限公司（以下简称“公司”）

合并报表未分配利润累计金额-37,176,083.76 元，未弥补亏损金额 37,176,083.76 元，实

收股本 38,330,000.00 元，未弥补亏损金额超过实收股本总额三分之一。公司第三届董

事会第十五次会议审议通过了《关于未弥补亏损超过实收股本总额三分之一的议案》，

并提请公司 2024 年第一次临时股东大会审议。

二、亏损原因

公司自挂牌新三板以来，积极拓展“3D+数字医疗”，2023 年以来取得一定成效，

利润没能覆盖以前年度的亏损。2021-2024 年度公司在 3D 数字医疗业务上加大了市场

营销力度，公司营收逐年提升，但营收规模仍较小。

三、采取措施

（一）拓展全国市场

2024 年开始在全国已经出台 3D 技术临床应用收费项目的省市拓展市场，在省会

城市同步建设区域性 3D 数字医疗中心（加工中心）。

（二）加快新产品开发和注册工作，进一步完善产品链，提升供应力

公司目前除已取得的医疗器械注册证外，继续按“面向全外科提供 3D 数字医疗整

体解决方案”的定位，开发新产品，丰富产品链，提升供应力。

（三）加快三维医学影像数据处理软件开发和设计开发团队建设，提高设计效率，

强化核心竞争力

在 2023 年已经完成长骨影像自动分割软件后，2024 年继续开发脊柱、心胸肝胆、

泌尿等影像处理软件，将设计效率提升 50%以上。与此同时，按照全国省会城市区域

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

公告编号：2024-014

3D 打印加工中心建设进度，逐步扩充设计开发团队，提升服务效能。

（四）加大融资力度，确保营收增长所需资金周转

一是申请增加银行授信额度，二是启动新一轮融资。

湖北嘉一三维高科股份有限公司

董事会

2024 年 8 月 28 日